



Kommunledningsförvaltningen
Magnus Åsman
0171-62 62 16
magnus.asman@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Upphävande av regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningar

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

Regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningarna i Enköpings kommun 95/KLK051 upphävs.

Beskrivning av ärendet

Kommunledningsförvaltningen har den 12 november 2019 inkommit med en skrivelse i ärendet. Av skrivelsen framgår att upplevelseförvaltningen fick den 8 september 2016 i uppdrag att utreda upplevelsenämndens stöd till föreningar. Nämnden gav också i uppdrag till upplevelseförvaltningen att utifrån utredningen föreslå regelverk och rutiner för hanteringen av de olika stödformerna. Med stöd menas dels kontanta bidrag, dels subventioner av kostnader för anläggningar och lokaler, men också det konsultativa stöd som erbjuds.

Föreningar har haft möjlighet att lämna synpunkter både via föreningsdialog och enskilda möten. Förslaget har skickats ut till samtliga politiska partier. Dessutom har en webbenkät gjorts där pensionärs- och handikappföreningar har fått möjlighet att lämna synpunkter.

Den 21 maj 2019 var ärendet uppe i upplevelsenämnden som återremitterade ärendet med motiveringen att en konsekvensanalys hur de nya bidragsreglerna slår för olika typer av föreningar önskades.

Den 27 september 2019 behandlades ärendet återigen i nämnden och konsekvensanalysen redovisades muntligt. På sammanträdet togs beslut om nya bidragsregler från och med 1 januari 2020. I samband med beslutet upphävdes tidigare regelverk om bidrag till föreningar som nämnden beslutat om. Regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningarna i Enköpings kommun är emellertid beslutad av kommunfullmäktige och upplevelsenämnden föreslår därför till kommunfullmäktige att regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningarna i Enköpings kommun upphävs.

Den 19 november 2019 behandlades ärendet på kommunstyrelsen som beslutade att inför kommunfullmäktiges sammanträde ska ärendet kompletteras med en konsekvensanalys, en beskrivning av att de nya bidragsreglerna inte motverkar kommunfullmäktige övergripande mål om landsbygdsutveckling, samt en beskrivning av vilka möjligheter som finns att hyra externa lokaler på kommunens bekostnad.

Ärendet togs upp på kommunfullmäktige den 9 december 2019 som beslutade att återremittera ärendet för att kompletteringen som gjordes på kommunstyrelsens begäran är bristfällig och svarar inte på de frågor som ställdes och behöver därför utvecklas.

Upplivelsesförvaltningen har kompletterat ärendet med en reviderad konsekvensanalys. Ärendet togs upp på upplevelsenämndens sammanträde den 23 januari 2020. Upplevelsenämnden beslutade då att föreslå kommunfullmäktige att regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningarna i Enköpings kommun 95/KLK051 upphävs.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Förvaltningen konstaterar att en ny konsekvensanalys är framtagen. I konsekvensanalysen bedömer upplivelsesförvaltningen att berörda föreningar inte påverkas negativt av att regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningar upphävs. De nya bidragsreglerna gynnar särskilt föreningar med många aktiva medlemmar och som har en bra och meningsfull verksamhet. Upplivelsesförvaltningens bedömning är att detta kompenserar för upphävd hyresfrihet och istället kommer att gynna berörda föreningar. Kommunledningsförvaltningen noterar att det kommunala pensionärsrådet och det kommunala tillgänglighetsrådet inte har använts som remissinstanser vid ärendets beredning. Däremot har berörda föreningar haft möjlighet att lämna synpunkter, via föreningsdialog och enskilda möten, på de nya bidragsreglerna.

Kommunledningsförvaltningen föreslår till kommunfullmäktige att regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningarna i Enköpings kommun 95/KLK051 upphävs.

Christin Tjärnheden
Tf. kommundirektör
Enköpings kommun

Magnus Åsman
Strategisk utredare
Enköpings kommun

Kopia till:
[Klicka här för att ange text.](#)